
 Restar Communications Corporation 

2024 年３月吉日 

お取引先各位 

東京都港区港南二丁目 10 番 9 号 

株式会社レスターコミュニケーションズ 

代表取締役社長 今野 宏晃 

 

吸収合併に伴う変更点に関するご案内                  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社 株式会社レスターコミュニケーションズは、親会社の株式会社レスターホールディングスを存続会社

とし、株式会社レスターエレクトロニクス、株式会社バイテックエネスタ及び弊社の３社を消滅会社とした吸収合

併により、2024 年４月１日を以って「株式会社レスター」として新たなスタートを切ることとなりました。（別紙「２．

グループ体系図」をご参照ください） 

これにより、株式会社レスターホールディングスは、弊社 株式会社レスターコミュニケーションズ、株式会社

レスターエレクトロニクス及び株式会社バイテックエネスタの全ての資産、負債及び権利義務の一切を承継するこ

ととなります。 

本合併に伴い、発生する手続きのスケジュールにつきましては、下記及び別紙にてご案内させて頂きます。 

なお、貴社における登録変更の手続きが必要となります場合は、弊社営業担当者宛に、具体的なお手続き方法を

ご教示いただけます様お願い致します。 

弊社都合により誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りご対応くださいますよう、お願い申し上げます。 

これを機にますます皆様方のご期待にお応えできますよう専心努力致しますゆえ、何卒一層のご愛顧を賜りたく、

まずは、略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

■スケジュール（予定） 

日付 弊社にて発生する手続き 

４月１日 吸収合併の効力発生。登記手続き開始（商号変更等含む） 

４月中旬～下旬  登記完了、会社謄本の取得／銀行口座の支払名義変更完了（順次） 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

総務人事部（TEL：03-5715-2480） 



 Restar Communications Corporation 

別紙 「得意先様におけるご対応」 

 

１） 取引基本契約書等について 

株式会社レスターコミュニケーションズの取引基本契約書、その他の契約書・覚書等の契約は、株式会社レスターが

承継致しますので、お手続きは不要です。もし、貴社から何らかのお手続きをご希望の場合は、お問い合わせください。 

株式会社レスターエレクトロニクス、株式会社バイテックエネスタとも既に契約書を取り交わし済みの場合には、

別途協議させて頂く所存です。 

 

２） お取引条件について 

当面現行のお取引条件にてお取引を継続させて頂きます。株式会社レスターエレクトロニクス、株式会社バイテック

エネスタともお取引があり、且つ、弊社と異なる取引条件である場合につきましては、別途協議させて頂く所存です。 

 

３） ご注文 

2024 年３月 31 日までは株式会社レスターコミュニケーションズにて承ります。2024 年４月１日以降は株式会社

レスターにて承ります。 

2024 年３月 31 日までのご注文のうち、2024 年３月 31 日までに出荷致します分は、株式会社レスターコミュニ

ケーションズから出荷し、2024 年４月１日以降に出荷致します分は、株式会社レスターから出荷させて頂きます。 

 

４） 請求書 

2024 年３月 31 日までは株式会社レスターコミュニケーションズから発行し、2024 年４月１日以降に発行致します

分は、株式会社レスターから発行致します。再発行の場合も同様と致します。 

 

５） 2024 年３月末時点での債権残 

株式会社レスター （現株式会社レスターホールディングス）に承継致します。 

 

６） 銀行口座 

上記５）の債権につきましては、2024 年 4 月 1 日より、現株式会社レスターコミュニケーションズより口座名義を

変更した「株式会社レスター」へのお振込みをお願い致します。銀行名・支店名・口座番号は、変更ございません。 

※旧社名入金可能期間は、2024 年 12 月末までとなりますので、期間内に新社名へお切替えください。 

 

 

  



 Restar Communications Corporation 

別紙 「仕入先様、納入業者様におけるご対応」 

 

１） 取引基本契約書等について 

株式会社レスターコミュニケーションズの取引基本契約書、その他の契約書・覚書等の契約は、株式会社レスターが

承継致しますので、お手続きは不要です。もし、貴社から何らかのお手続きをご希望の場合は、お問い合わせください。 

株式会社レスターエレクトロニクス、株式会社バイテックエネスタとも既に契約書を取り交わし済みの場合には、

別途協議させて頂く所存です。 

 

２） 取引条件について 

当面現行のお取引条件にてお取引を継続させて頂きます。株式会社レスターエレクトロニクス、株式会社バイテック

エネスタともお取引があり、且つ、弊社と異なる取引条件である場合につきましては、別途協議させて頂く所存です。 

 

３） 発注 

2024 年３月 31 日までは株式会社レスターコミュニケーションズにて発注致します。2024 年４月１日以降は株式

会社レスターにて発注致します。 

2024 年３月 31 日までの発注分のうち、2024 年３月 31 日までに受領致します分は、株式会社レスターコミュニケー

ションズとして仕入れ、2024 年４月１日以降に受領致します分は、株式会社レスターとして仕入れさせて頂きます。 

 

４） 請求書 

2024 年３月 31 日までは株式会社レスターコミュニケーションズ宛にご発行頂き、2024 年４月１日以降は、株式

会社レスター宛てにご発行くださいますようお願い致します。 

 

５） 2024 年３月末時点での債務残 

株式会社レスター（現株式会社レスターホールディングス）に承継致します。 

 

６） 振込名義  

2024 年３月 31 日までのお支払いは、従来の株式会社レスターコミュニケーションズ名義でお支払い致します。 

４月１日以降につきましては、当面の間、旧会社名義の口座からお支払い致しますが、振込の明細（会社名）は、

銀行システムの都合上、一部 4 月中に順次切替わりとなりますこと、ご了承ください。 

 

 

  



 Restar Communications Corporation 

別紙 

 

1. 本合併後の会社概要（2024 年４月１日予定） 

（１）商号 株式会社レスター 

Restar Corporation 

（２）本社所在地 東京都港区港南二丁目 10 番９号 レスタービルディング 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 CEO 今野 邦󠄁廣󠄁 

（４）主な事業内容 ① グループの経営戦略策定、グループシナジーの創出、 及びグループ各社の経

営管理、業務支援 

② 国内外の半導体・電子部品及び関連商材の販売、システム提案、高付加価値

ソリューションの提供及び技術サポート、設計受託・製造受託、LSI 設計開発・

支援、信頼性試験受託サービス 

③ 放送、企業、教育、医療・ライフサイエンス、公共施設、FA・セキュリティ、

電子計測器等、映像・音響・通信・計測のソリューション提案、設計・施工、

保守・メンテナンス 

④ 自社太陽光発電所（国内外）、風力発電所（国内）等による再生可能エネルギー

の導入・普及に向けた地域共存型運営管理サービス 

（５）資本金 43 億 83 百万円 

（６） 決算期 ３月 

 

２．グループ体系図 【2024 年４月１日以降（予定）】 

 

 
 

以上 


